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Promemoria om kontaktpunkter, tillstånd och tidsfrister 

enligt EU-förordningen om kritiska råmaterial och EU 

förordningen om nettonollindustri 

 

Sammanfattning 

Vinnova välkomnar utredningens förslag om att utse en gemensam kontaktpunkt för de två 
förordningarna och en upplysning som anger kontaktpunktens uppgifter och andra berörda myndigheters 
skyldigheter för att underlätta och vägleda projektägare. En enda ingång till information och vägledning 
leder till färre kontaktytor för projektägaren och ger kontaktpunkten en god överblick över olika 
tillståndsprocesser och dess beroenden av varandra.  
 
Vinnova vill särskilt betona vikten av att kontaktpunkten och dess samverkan med berörda myndigheter 

har tillräcklig kompetens och nödvändiga resurser för att säkerställa mer transparenta, förutsägbara och 

snabbare tillståndsförfaranden i praktiken. Rollen som nationell kontaktpunkt för bägge förordningarna 

har en central funktion för att accelerera uppskalning och industriell etablering för grön och digital 

omställning.  

Utöver en effektiv samordning kring regelverk och tillståndsprocesser ser vi möjligheter i att arbeta mer 

proaktivt utifrån regionala förutsättningar. Vinnova ser en potential i förslaget att nationella, regionala och 

lokala myndigheter som ansvarar för att utarbeta planer för exempelvis fysisk planering och 

markanvändning ska överväga att inkludera bestämmelser om utveckling för projekt för kritiska 

råmaterial och nettonollprojekt i planerna. Genom en samordnad proaktiv strategisk planering har 

Sverige potential att stärka sina värdekedjor och skapa robusta system mellan industrier och andra typer 

av relevanta verksamheter. 

Andra aspekter som bör beaktas 

Vinnova noterar att de delar av EU-förordningarna som innehåller bestämmelser för att främja 
marknadstillträde, arbetstillfällen och innovation inte behandlas i denna promemoria, utan bereds vidare 
inom Regeringskansliet.  
 
Vinnova har ett pågående regeringsuppdrag om innovation och regulatoriska sandlådor inom ramen för 
EU-förordningen om nettonollindustrin. Inom den del av uppdraget som rör regulatoriska sandlådor, ska 
medlemsstaterna utse ytterligare en kontaktpunkt. Vinnova vill med avseende på detta särskilt betona 
vikten av en välfungerande samordning och informationsöverföring mellan de olika kontaktpunkterna.  
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En sådan samordning är av betydelse för att säkerställa tydlighet gentemot företagen avseende 
ansvarsfördelning, kontaktvägar och kommunikation. Allt för att skapa en så ändamålsenlig och tydlig 
struktur som möjligt i implementering av förordningarna som gynnar såväl etablerade som innovativa 
verksamheter. 
 
I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Handläggarna Eva Ahlner och Johana 
Axelsson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har områdesledare Christian Fredricsson 
och områdesansvarig Ida Langborg deltagit. 
 
 
 
Darja Isaksson 
 


